
 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO.OO.PP.,PATRIMONIO E 
AMBIENTE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 528 DEL 27/05/2019 
 

 

Oggetto :  
INTERVENTO DI SOSTITUZIONE LAMPADE ALOGENE CON LAMPADE A LED 
ALL'INTERNO DELLA CHIESA EX SS TRINTA' CON INSTALLAZIONE N. 3 FARI A LED 
AGGIUNTIVI.  CIG. ZF026EE76A. 
REVOCA INCARICO AFFIDATO ALLA DITTA N.M. DI MILANO ALESSIO -  P.IVA 
11946710016.            
 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 in data 19/04/2019, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del  Settore Gestione del Territorio - Opere pubbliche - Patrimonio e ambiente; 
 
Premesso che: 
- con determinazione n. 129 del 13/02/2019: 

- si affidava, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., alla 
ditta N.M. di Milano Alessio di Cuorgnè (TO), località Trione n. 7 - P.IVA 11946710016, 
l’effettuazione dell’intervento di sostituzione lampade alogene con lampade a led all’interno 
della chiesa ex SS. Trinta’ con installazione n. 3 fari a led aggiuntivi, per netti € 600,00 
oltre IVA 22%, per € 132,00 e così per € 732,00; 

 
- si impegnava la somma di € 732,00 IVA inclusa al Cap. 3026 del Bilancio 2019 ( imp. 

232/19); 
 

- con lettera secondo gli usi commerciali prot. 2807 del 18/02/2019 inviata tramite PEC in pari data, 
si comunicava l’affidamento dell’intervento di che trattasi alla ditta affidataria, con clausola di 
ultimare l’intervento affidato entro 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di ricezione 
della comunicazione di affidamento e quindi entro il giorno 05/03/2019; 
 

Considerato che, la ditta N.M. di Milano Alessio di Cuorgnè (TO), non ha effettuato l’intervento affidato 
nei tempi previsti e non ha fornito alcuna risposta ai successivi solleciti inviati, si ritiene di revocare 
l’incarico affidato, liberando le somme precedentemente impegnate con determinazione n. 129 del 
13/02/2019; 

Ritenuto pertanto procedere: 

- a revocare l’incarico di sostituzione lampade alogene con lampade a led all’interno della chiesa ex 
SS. Trinta’ con installazione n. 3 fari a led aggiuntivi, per netti € 600,00 oltre IVA 22%, per € 
132,00 e così per € 732,00, affidato con determinazione n. 129 del 13/02/2019 alla ditta N.M. di 
Milano Alessio di Cuorgnè (TO), località Trione n. 7 - P.IVA 11946710016; 

 
- a liberare la somme precedentemente impegnate con determinazione n. 129 del 13/02/2019 al Cap. 

3026 del Bilancio 2019 ( imp. 232/19); 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse; 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 06/03/2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019/2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 11/03/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2019/2021; 

Visti: 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 23.12.2013; 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019-2021 del Comune di 
Cuorgnè approvato con deliberazione G.C. n. 39 del 30.01.2019; 

Espresso sul presente atto con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 



 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m. e i., è stato 
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.; 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente del Settore Tecnico ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di revocare l’incarico di sostituzione lampade alogene con lampade a led all’interno della chiesa ex SS. 

Trinta’ con installazione n. 3 fari a led aggiuntivi, per netti € 600,00 oltre IVA 22%, per € 132,00 e così 
per € 732,00, affidato con determinazione n. 129 del 13/02/2019 alla ditta N.M. di Milano Alessio di 
Cuorgnè (TO), località Trione n. 7 - P.IVA 11946710016; 

2. di liberare la somme precedentemente impegnate con determinazione n. 129 del 13/02/2019 al Cap. 
3026 del Bilancio 2019 ( imp. 232/19); 

3. di comunicare la revoca dell’incarico di che trattasi alla ditta N.M. di Milano Alessio di Cuorgnè (TO); 

4. di dare atto inoltre di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli 
o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

5. di dare atto altresì di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o ricevuto 
utilità dai beneficiari del presente atto; 

6. di dare atto ancora che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e s. m. e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 

- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento di revoca 
affidamento oggetto della presente determinazione è l’Istruttore Tecnico Geom. Valter CAVALETTO e che 
potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al seguente recapito 0124/655.239. 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

MASSOGLIA KATIA 


